
 
 

   
AMBITO DISTRETTUALE “SELE” 

Sede Legale ed Operativa: via A. De Gasperi n. 28, 2° piano – 80133 - Napoli  

 Sito web: www.enteidricocampano.it     e-mail: protocollo@enteidricocampano.it     pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

C.F. 08787891210 - Tel. 081/7963125 

 

Ambito Distrettuale Sele: Parco Arbostella Viale G. Verdi n. 23/L – 84131 - Salerno  

Tel. 089/522289 – 089/522298 – Fax: 089/5223915 
                                                                                                                     

                                                                

  

 

REGISTRO GENERALE n. 226 DEL 27 APRILE 2023 

 

DETERMINAZIONE  

 
Oggetto : Affidamento del servizio di  pulizia presso la sede del Distretto Sele dell’Ente Idrico Campano siti in Viale 

Verdi 23 L  al piano 2° a Salerno a far data dal mese di mese di aprile 2023 fino al mese di dicembre 2023 . Determina 

a contrarre impegno di spesa  per un importo complessivo di €  3.184,02 iva inclusa a favore della Ditta Recomp  servizi 

in genere s.r.l. p.iva n.04131170658 con sede in via Gennaro Buongiorno n.1 a Salerno . 

IL RESPONSABILE DEL DISTRETTO SELE 
 
Premesso che  

 il contratto per l’affidamento del servizio di pulizia negli gli uffici  del Distretto Sele  dell’Ente Idrico Campano è 
cessato nel mese di marzo 2023 ; 

 nel frattempo si è proceduto ad avviare la procedura per il conferimento dell’incarico in parola mediante 
individuazione e selezione anche tramite il Mepa di cinque ditte accreditate e specializzate per il servizio 
proposto alle quali  è stato chiesto di formulare un ‘offerta economica per l’affidamento del servizio di pulizia  a 
far data dal mese di aprile 2023 fino a mese di aprile 2024; 

 sono state individuate le seguenti ditte : Marmo Teresina sas con sede in San Rufo (Sa), Di.ca service sas con sede 
in Giffoni Valle Piana ( Sa), Global service con sede in Salerno, Recomp srl con sede in Salerno, ed Ecoteam sas 
con sede in Salerno; 

 hanno fatto pervenire nei termini prestabiliti, le offerte solo le seguenti Ditte :Ecoteam sas   € 4.560,00  iva 
esclusa prot 5763 del 14/03/2022 e Recomp servizi in genere srl  € 3.480,00 iva esclusa prot 5786 del 14/03/2023;  

 dall’istruttoria condotta è emerso che l’offerta di € 3.480,00 iva esclusa proposta dalla ditta Recomp servizi in 
genere srl p.iva 04131170658 con sede in via Gennaro Buongiorno n.1 a Salerno  è risultata quella più vantaggiosa 
rispetto all’altra pervenuta; 

 in data 21/03/2023 prot n.6407 è stato comunicato alla ditta Recomp servizi in genere srl l’esito della gara e nel 
contempo è stata richiesta la trasmissione delle autocertificazioni e la documentazione afferenti al servizio da 
svolgere  ai sensi dell’art 80 del Dlgs 50/2016 e preminenti all’aggiudica definitiva ed alla successiva sottoscrizione 
del contratto; 

 in data 24/03/2023 prot 6787 la ditta Recomp servizi in genere srl ha trasmesso la documentazione richiesta ; 

 in data 04/04 2023 è stato sottoscritto il contratto di affidamento del servizio di pulizia a far data dal mese di 
aprile 2023 fino al mese di aprile 2024. 

 

Preso atto che 

con nota protocollo generale n 19540. del 13/10/2020 il funzionario avv. Aniello Romanelli è stato nominato dallo 

scrivente Dirigente, Rup per gli acquisti di forniture e servizi per i Distretto Sele, e, nel contempo, incaricato di 

registrarsi presso l’Anac per l’assegnazione dello smart cig. 

Considerato che  

 l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte;  

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@enteidricocampano.it
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it


 
 

   
AMBITO DISTRETTUALE “SELE” 

Sede Legale ed Operativa: via A. De Gasperi n. 28, 2° piano – 80133 - Napoli  

 Sito web: www.enteidricocampano.it     e-mail: protocollo@enteidricocampano.it     pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

C.F. 08787891210 - Tel. 081/7963125 

 

Ambito Distrettuale Sele: Parco Arbostella Viale G. Verdi n. 23/L – 84131 - Salerno  

Tel. 089/522289 – 089/522298 – Fax: 089/5223915 
                                                                                                                     

                                                                

  

 l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto;  

 l’art. 23-ter, co. 3 del D.L. n. 90/2014, che prevede la possibilità per i comuni di procedere autonomamente per gli 
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad € 40.000,00.  

 il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che ha modificato l’art. 
1, co. 450 della L. 296/2006 innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. 

 
Dato atto che  

  è necessario procedere ad impegnare la corrispondente somma sul capitolo 100300237 art .1 del bilancio di previsione  

anno 2023 

 il Codice Identificativo di Gara per questo acquisto attribuito dall’ANAC è Z5A3AD2D1E; 

 il Durc della società in parola risulta essere conforme ed aggiornato. 
 

Visti  il D.Lgs. 267/2000 

 Il D.Lgs. 50/2016 

 Il Regolamento di Contabilità 

                 

Vista 

 la proposta di determina elaborata dal Rup avv Aniello Romanelli. 

                 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa esposte e qui richiamate: 

 di assumere determina a contrarre avente ad oggetto attività di pulizia presso gli uffici del Distretto Sele dell’Ente 

Idrico Campano siti al piano 2° a far data dal mese di aprile 2023 fino a dicembre 2023 con la Ditta Recomp servizi 

in genere srl  p.iva 04131170658  con sede in via Gennaro Buongiorno n 1 in  Salerno ; 

 di impegnare la somma complessiva iva inclusa di € 3.184,02 a favore della Ditta dalla Ditta Recomp s.r.l. p.iva 

04131170658 con sede in via Gennaro Buongiorno n.1 in  Salerno per l’affidamento del servizio di pulizia presso 

gli uffici del Distretto Sele dell’Ente Idrico Campano a far data dal mese di aprile 2023 fino a dicembre 2023; 

 di imputare la spesa di € 3.184,02 iva compresa, relativa all’intera annualità sul capitolo 100300237 art 1 del  

bilancio di previsione anno 2023 sul quale procedere all’assunzione dell’impegno di spesa; 

 di liquidare l’importo mensile previsto a seguito di trasmissione di regolare fattura elettronica da parte della  Ditta 

Recomp servizi in genere s.r.l. p.iva 04131170658 con sede in via Gennaro Buongiorno n.1 in Salerno 

accreditandone la somma sul iban IT89T0303215200010000001614 presso Banca Credem spa filiale di Salerno.  

 
                                                                                                                                                Il Responsabile del Distretto Sele 

 
              Ing. Francesco Petrosino 

Art. 183, comma 7, D Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Visto per la regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria (art. 183, co. 7, D. Lgs n. 267/2000) e per la 

registrazione dell’impegno di spesa. 

Avellino, lì 27/04/2023                                                  

                                                                           Il Responsabile del Servizio Economico -Finanziario 

                                                                                       dott. Giuseppe Giannetti 

VISTO per la registrazione dell'impegno di spesa

registrato al n. _______ del Bilancio di previsione

________ tratto sul capitolo ________________10300237/12023

89

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@enteidricocampano.it
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html

